2023 年５月 15 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 旅 工 房

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 岩 田  静 絵

（コード番号：6548 東証グロース）

問い合わせ先 執 行 役 員

事 業 戦 略 本 部 本 部 長

朝 居 宏 文

E-mail：ir@tabikobo.com

営業外収益及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2023 年３月期第 4 四半期連結決算において、下記の通り営業外収益及び特別損失を計上する

ことといたしましたのでお知らせいたします。

記

１．営業外収益の計上について

 当社は、新型コロナウイルス感染症に係る特別措置に基づいた雇用調整助成金及び緊急雇用安定助成金

の支給申請を行っており、2023 年３月期第 4 四半期連結累計期間に 38,231 千円を助成金収入として営業

外収益に計上することとなりました。なお、2023 年３月期第４四半期連結会計期間に係る計上金額は発

生しておりません。

２．特別損失の計上について

①減損損失

 当社が保有する固定資産につきまして、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、投資金額と投

資期間全体を通じた回収可能額について比較検討した結果、「旅行事業」の固定資産につき 106,969 千

円を減損損失として 2023 年３月期第 4 四半期連結累計期間の特別損失に計上することとなりました。

 なお、2023 年３月期第４四半期連結会計期間に係る計上金額は 23,812 千円となります。

②和解金

 当社が過去に仕入業務を委託していた企業（以下、「相手先企業」といいます。）との間で、過去の取

引に基づく相手先企業が負った業務上の損失について和解金を支払うことで合意しました。

 これに伴い和解金 27,342 千円を 2023 年３月期第 4 四半期連結累計期間及び 2023 年３月期第 4 四

半期連結会計期間に特別損失に計上することとなりました。

３．今後の見通し

2024 年３月期の業績予想に関しまして、新型コロナウイルス感染症に対する様々な対策の奏功により、

旅行業界につきましても需要の回復の兆しが見えてきておりますが、当社グループの主力である海外旅行

事業においては、様々な外部環境により、現時点で合理的に算出することが困難であることから、未定と

させていただきます。

以上